PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

DECRETO No"74, DE II DE ABRIL DE 2017.

Dispõe sobre a Constituição do
Conselho Municipal da Saúde
para o Biênio 2017/2018.

O I)REFEITO DO MUNICíPIO DE TAQUARITUBA, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais, em obediência ao disposto no anigo 212 da Constituição
Estadual e com base na Lei Complementar n.o 178, de 8 de fevereiro de 2013,

D EC R E TA:

Artigo 1.0 O Conselho Municipal da Saúde (CMS), a que se refere a Lei
Complementar n.o 178, de 8 de fevereiro de 2013, será composto dos seguintes membros:

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE -
SUS:

TITULARES:
Associação dos Voluntários no Combate ao Câncer "Unidos pela Vida": Valdelice
Dognani
Associação dos Moradores do Parque São Roque: Salvador Oliveira
Associações ASADEC e CCEV: Aurea Terezinha Vaz Vieira de Almeida
Casa da Criança de Taquarituba: Iracema Vaz Mariano Righeto

SUPLENTES:
Associação dos Moradores da Vila São Vicente: Sidnei Donizete Pedroso
Associação dos Moradores do Novo Centro: Sõnia Benedita Pedroso
Associação dos Voluntários no Combate ao Câncer "Unidos pela Vida: Silvana
Aparecida Gomes Eizuka
Associação dos Moradores da Área Rural: Ladislau de Arruda

REPRESENTA:'ITES DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS DO SISTEMA
ÚNICO DE SAÚDE MUNICIPAL- SUS:

TITULARES:
APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Taquarituba:
Rosângela Maria da Silva
Santa Casa de Miséricórdia de Taquarituba: Georgina Costa de oliveira Silva

SlIl)LEl"TES:
Lar São Vicente de Paulo de Taquarituba: Waleska Cristina Pinto da Fonseca
S"m C,,, ""Mi"",ó<di, d, T"~ri,""',, Mori,J",C"q",i" ~

•• A,,"Oownu.lodlorw C O""'. 1.91j -No,," C,,"m - léUF",. (OUI 376M666 Cep 18740.000 -laq",mtuha-SP~C':'PJ
Gowemode. _ -16.634.21&'00 /.07 SUl!" lel- "ttr:f/ww'M'.laml(lrilubll..çp.gOl~br - Caixo I'osto! JJ - A'-Mail _

Ta 15é ,--_ .•- I' . iN"'I",,,it~lnqpgov:~r-.-. ." I_.__.._~I?l!blic.~o n~ Jornal: tul-c:.Jf ( '. - P.TlxadQ 11 • ural CiOPol c 4 nl~IP.jII.
\ n'_JJ.Çq 1 . de ls joLl .ui=: Taouarituba SF -..LL _~. \1- \
- -"_-"~ •.<>.,,,._-,~ "'~'•..","".".•'~,- ~-_.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

REPRESENTANTES DOS TRA8ALHADORES DE SAlJDE

TITlJLARES:
Katiuscia Di Paula Rosa Barbosa Carvalho
Tatiane Gabriele Brisolla Dognani

SUPLENTES:
Fernanda Ferrari Gonçalves Rivera
Natalia Mazzi Pedroszzo de Campos Gabriel

REPRESENTANTES DO PODER PlJ8L1CO MUNICIPAL

TITULARES
Suzana Aparecida dos Santos

SUPLENTES
Eduardo Correa Alves Alvarenga

MESA DIRETORIA
PRESIDENTE: Katiuscia Di Paula Rosa Barbosa Carvalho, D.N: 22/03/83,
Endereço: Benjamim Constante, 657, Centro Cel:014 99681-5278

VICE-I'RESIDENTE: Rosangela Maria da Silva, D.N: 30/05/61, Endereço:
Paulo Fernandes Vieira Gomes, 191, Santa Virginia CeI:O14 99715-1596

SECRETARIO: Tatiane Gabriele Brisolla Dognani, D.N: 04/12/86, Fazenda
Nova esperança, Lageado, CeI:O14 99857-2051

VICE-SECRETARIO: Salvador Oliveira D.N: 18/12/55, Endereço: José Luiz de
Oliveira Silva, 406 Cel: 01499674-9171

Artigo 2.° O Conselho Municipal da Saúde a que se refere o artigo anterior terá
duração de 02 (dois) anos, cabendo prorrogação ou recondução, e será presidido por um dos
membros titulares, escolhido por seus pares em processo eletivo específico para esta finalidade,
na forma disciplinada em seu regimento.

Artigo 3," Os membros do Conselho Municipal da Saúde não serão remunerados
pelo exercício de suas funções, sendo as mesmas consideradas de relevante interesse público.

Artigo 4." Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
efeitos em 1.°de janeiro de 2017.

Av. "GoWntiklor Mario C oV(u. 1.9/5 -;VOl-'t) Centro - Tel.lFar: (OU) 3761.9666 Cep !l:J140-00() - 1't11luarill1M -SI' _ CN1'J.
..J6.634.2/8/lJOOJ-07 .')';ft' 'mentet .lrtfll::"'ww'I4:tflc{IIarí(uba ..W'.gOl'.hr _ C"ira PO:lttl133 _E-AloU

/aqurlri tuhll@laqutlríluba.sp.gov.br

'-

6, PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

" ,

Artigo 5.° Fica revogado o Decreto n,o 71, de 23 de abril de 2015,

P,M. de Taquarituba, 11 de abril de 2017.

Regislrado e Puhlicado na Sec faria da /M. da/a supra.

/
Secrelária

•.h: "Goven/(ulor Mario C Ovaf. 1.915 --Novo emlro. Tel./Far:(014) 3762.9666 Cep 18740-000 -1aquariluha-SP _ CNPJ.
_ .J6.634.2181000J_07 Si/I! /memet - httr:/IWH'w.l{lq/i{lriluba ..~p,gOl~br _Cai.m Postal 33 _E-Mai!
5é (aqullriIUWg:Jaquar'IJIba.Jp.gml.br

	00000001
	00000002
	00000003